por “El Instituto”, así como la convocatoria, forman parte del presente instrumento jurídico y vinculan a “Las Partes” en 

el cumplimiento de los derechos y obligaciones del mismo. 

TERCERA.- EL PRECIO A PAGAR POR EL OBJETO DEL PRESENTE CONTRATO- “El Instituto” se obliga a pagar 
a “El Contratista” por la ejecución de los trabajos la cantidad total de $361,599.47 (TRESCIENTOS SESENTA Y UN 
MIL QUINIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS 47/100 M.N.), más el Impuesto al Valor Agregado. 

CUARTA.- PLAZO DE EJECUCIÓN.- Las partes convienen que el plazo de ejecución de los trabajos será de 14 días 
naturales, obligándose “El Contratista” a iniciarlos el día 01 de agosto del 2015 y a terminarlos a más tardar el día 14